



Demokraterne
Att. landstingsmedlem Astrid Fleischer Rex

Kære Astrid Fleischer Rex

På vegne af Landsstyret skal jeg hermed besvare Deres spørgsmål om Landsstyrets handleplan for Qaanaaq, som De har fremsat ved skrivelse af 19. juli d.å.

Nedenfor følger Deres spørgsmål (Deres spørgsmål fremgår kursiveret) efterfulgt af Landsstyrets svar:

Hvad er status på Qaanaap komitea's arbejde?

Qaanaap Komitea har indtil nu afholdt tre møder og et fjerde møde er fastlagt til 20. august. Komiteen har fastlagt rammerne for sit arbejde og har foretaget prioritering af indsatser inden for de første måneder efter sin nedsættelse. Komiteen ser som én af sine væsentlige opgaver at sikre koordinering mellem kommunen og Hjemmestyrets direktorater. Der er i juni afholdt separate møder mellem Qaanaaq medlemmerne af komiteen og de enkelte direktorater. Komiteens arbejde er således bredere end, hvad de afsatte midler til særlig indsats giver.

Konkret er for de ekstra bevilgede ressourcer på hovedkonto 32.01.10 igangsat:

- sikring af forebyggelseskonsulentens arbejde fra ½-tids til fuldtids,
- sikring af vikar for socialchef i juli måned
- sikring af midler til Qaqiffiks fortsatte indsats i efteråret 2007.

Har Landsstyret i sinde at forelægge komitéens arbejde for Landstingets Familieudvalg?

Hvis ja; hvornår forventer Landsstyret, at dette vil ske?

Komiteens arbejde forventes at fortsætte som en proces frem til udgangen af 2008. Landsstyret er indstillet på at holde Landstingets Familieudvalg og Sundhedsudvalg løbende orienteret.

13.08.2007
J.nr. 46.32.30

Postboks 1160
3900 Nuuk
Oq/tel +299 34 50 00
Fax +299 32 55 05
peqqip@gh.gl
www.nanoq.gl/peqqik

Komiteen forventes at have sit forslag til handlingsplan klar i november, hvorefter der vil blive indbudt til orienteringsmøde.

Kan Landsstyret oplyse andet af interesse både specifikt omkring Qaanaap Komitea og omkring den aktuelle situation i Qaanaaq efter genåbningen af spiritussalget?

Landsstyret betingede sig forud for lempelse af restriktionerne på salg af alkohol, at kommunen fremsendte sin beredskabsplan overfor børn og unge i forbindelse med genåbningen. Af den modtagne beredskabsplan fremgik, at der hen over sommeren var planlagt en række aktiviteter for børn og unge, herunder forskellige idrætsaktiviteter.

Familiedirektoratet afholder Familiehøjskole i september. Ultimo september gennemfører GTE lokalt et erhvervsseminar i Qaanaaq med formål at få udarbejdet en handlingsplan for erhvervsudviklingen, Direktoratet for Arbejdsmarked og Erhvervsuddannelser deltager i seminaret. Inerisaavik afholder kurser for lærere og timelærere i Qaanaaq i uge 39 – 41, personale i daginstitution søges medtaget i kurset.

Inuuneritta-puljen har bevilget midler til: Oplysningskampagne om snifning, Fodboldskole, underholdning for børn og ældre

Jeg håber, at jeg har besvaret Deres spørgsmål fyldestgørende.

Ikinngutinnersumik inuulluaqqusillunga
Med venlig hilsen

Arkalo Abelsen
landsstyremedlem